АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  марта  2016 года

                       № 48
с. Чантырья

О проведении мероприятий

по мобилизации на территории

сельского поселения Мулымья

       На основании Федерального закона от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», во исполнение решения суженного заседания администрации Кондинского района от 13 апреля 2015 г.  №  08-псз «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Кондинского района», решения суженного заседания администрации Кондинского района от 13 апреля 2015 г.  №  09-псз «Об организации оповещения граждан, пребывающих в запасе, состоящих на воинском учете, о призыве на военную службу по  мобилизации и организаций-владельцев транспортных средств, а также их призыва и поставки в войска», в целях всестороннего и качественного обеспечения мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и техники в установленные сроки и в полном объеме на территории сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

1. Для организации оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району: пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, д.11 РКЦИ «Конда» на базе администрации сельского поселения Мулымья: д. Ушья, ул. Мелитопольская, д.5а организовать:
ШТАБ ОПОВЕЩЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ (ПО)
Управление:

Начальник штаба оповещения  и пункта сбора - Шабарчина Валентина Ивановна, заместитель главы сельского поселения Мулымья
Группа оповещения:

Начальник группы оповещения – Горкунова Татьяна Олеговна, инспектор ВУС
Технический работник  по оповещению– Гараев Руслан Ильдусович, начальник правового отдела
Посыльные:  д. Ушья: Кудрявцев Петр Владимирович
                 с. Чантырья: Кайдаулов Алексей Васильеви
                 п. Назарово: Григорьев Владимир Александрович

                 п. Мулымья: Кузьмин Алексей Александрович

Группа сбора и отправки команд:

Начальник группы сбора и отправки команд - Нурисламов Эдуард Навхатович, начальник социально организационного отдела
Технический работник 1-Кулик Игорь Игоревич, ведущий специалист правового отдела
Технический работник 2-Гращенко Степан Анатольевич, ведущий специалист социально организационного отдела
Старший команды –Ботин Евгений Алексеевич, начальник пожарной части
Группа розыска:

Сотрудник ОМВД- Гасанбеков Артур Абдулахович
        2.  Для доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан муниципального отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району выделить школьный автобус, обеспечить заправку и исправное состояние транспорта.

         3. Организовать расклейку листов с текстом приказа военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об объявлении мобилизации».

4. Утвердить расчет выделения сил и средств для оповещения в выходные праздничные дни в местах массового скопления и отдыха людей (приложение № 1).

5. Утвердить положение об организации оповещения граждан, пребывающих в запасе, состоящих на воинском учете, о призыве по мобилизации и организаций, поставляющих транспортные средства в войска, а также порядок их призыва и доставки в войска (приложение № 2).

5. Главному врачу БУ ХМАО Югры Центр ОВП выделить бригаду скорой помощи на пункт оповещения для оказания первой медицинской помощи гражданам, пребывающим в запасе.

6. Начальнику территориального пункта полиции Гасанбекову Артуру Абдулаховичу:

- для поддержания общественного порядка на пункте оповещения и доставки граждан на пункт сбора граждан выделить 2 сотрудников полиции;

- для розыска не явившихся на пункт оповещения граждан, предназначенных в команды – 1 сотрудника полиции.

7. Постановление № 48 от 08 апреля 2015 года «О проведении мероприятий по мобилизации на территории сельского поселения Мулымья» считать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования на сайте администрации сельского поселения Мулымья.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника правового отдела.

Глава сельского поселения Мулымья                                         Е.В.Белослудцев

                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

от 23 марта 2016 года № 48
РАСЧЕТ

выделения передвижных и громкоговорящих устройств для оповещения граждан в выходные и праздничные дни в местах их массового отдыха

	№ п/п
	Наименование организации
	Кол-во ГГУ
	Тип ГГУ
	Кем доставляется текст на оповещение
	Когда направляется

	1
	Администрация сельского поселения Мулымья
	4
	стационарные
	Отдел военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району
	При объявлении частичной или полной мобилизации. По сигналу дежурного отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району

Приложение № 2

к постановлению администрации

от 23 марта 2016 года № 48
Положение

об организации оповещения граждан, пребывающих в запасе, состоящих на воинском учете, о призыве на военную службу по мобилизации и организаций-владельцев транспортных средств, а также порядок их призыва и поставки в войска

(далее- Положение)

1.  Под призывом граждан на военную службу по мобилизации понимается комплекс мероприятий, проводимых военным комиссариатом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, призывными комиссиями по мобилизации и исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ), администрацией сельского поселения Мулымья по обеспечению своевременного и гарантированного укомплектования личным составом воинских частей до штатов военного времени.
2.  Для гарантированного проведения призыва граждан и поставки транспортных средств по мобилизации на базе муниципального образования сельское поселение Мулымья создан и содержится пункт оповещения, с привлечением работающих в них граждан Российской Федерации (далее граждане).

3.  Объект базы мобилизационного развертывания создан на базе администрации сельского поселения Мулымья, на территории которой проживают граждане, пребывающие в запасе, подлежащие призыву на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования (далее – войска) – пункт оповещения.

4.  Граждане, привлекаемые для оповещения, сбора, призыва и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечения работы объектов базы мобилизационного развертывания, в том числе назначение  первоочередными посыльными и (или) уполномоченными отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району в администрации сельского поселения Мулымья, организаций – владельцев транспортных средств, поставляющие транспортные средства в войска, входят в состав аппарата усиления отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району.
5. Задачи пункта оповещения:

- оповещение граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники о мобилизации;

- учет оповещенных и не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники;

- анализ результатов оповещения;

- розыск и оповещение не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники;

- доклад в установленные сроки главе сельского поселения Мулымья о ходе и результатах оповещения каждый час.

6. Пункт оповещения состоит из:

- начальника пункта оповещения;

- технического работника;

- уполномоченного главы сельского поселения Мулымья, старшего команды;

- посыльных.

7. Функциональные обязанности начальника пункта оповещения:

а) до прибытия уполномоченного Отдела ВК  ХМАО – Югры по Кондинскому району.

- организовать развертывание и подготовку к работе пункта оповещения,

    управляет его работой в ходе оповещения.

- инструктирует личный состав пункта оповещения, ставит задачу на оповещение граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники.

- ведет учет оповещенных и не оповещенных граждан, пребывающих в запасе.

- руководит работой по розыску и оповещению не оповещенных граждан.

- предоставляет персональные данные о лицах, которые по различным причинам не были оповещены.

б) после прибытия уполномоченного отдела ВК.

- получает у главы сельского поселения Мулымья повестки и передает техническому работнику.

- организовывает расклейку приказа отдела ВК об объявлении мобилизации.

- докладывает главе сельского поселения Мулымья о результатах оповещения и вручения повесток. Передает расписки и не врученные повестки.

8. Функциональные обязанности технического работника:

- ведет ведомости прибытия граждан, пребывающих в запасе на пункт оповещения.

- докладывает начальнику пункта оповещения о прибывших и не оповещенных не прибывших граждан.

9. Функциональные обязанности старшего команды:

- сопровождение и доставка с сотрудниками полиции граждан, пребывающих в запасе, на пункт сбора граждан отдела ВК ХМАО – Югры по Кондинскому району.

10. Функциональные обязанности посыльных:

- оповещает граждан, пребывающих в запасе по маршрутам.

- расклеивает приказы об объявлении мобилизации.

11. Готовность к работе пункта оповещения устанавливается не позднее 4 часов с момента объявления мобилизации (введения высшей степени боевой готовности)